
 

 

 

1

SMLOUVA O VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU  
 

Dnešního dne, měsíce a roku, na základě úplné dohody o všech níže uvedených 
podmínkách a v souladu s příslušnými ustanoveními závazných právních předpisů se 
níže uvedené smluvní strany: 
 
 
Mikroregion PODRALSKO, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, zastoupený jeho 
předsedou panem Jiřím Hauzerem,  
IČO:   708 09 721 
email:    starosta@osecna.cz   
telefon:  +420 485 179 628 
fax:   +420 485 179 208   
č. účtu:   
(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
Ing. Michael TREZZI, CSc., soudní znalec, se sídlem Nad Truhlárnou 531, 252 31 Všenory 
IČ:   148 94 998 
email:   trezzi@znaleckeposudky.org  
telefon:   
č. účtu:     
(dále jen „Znalec“) 
 
 
(Objednatel a Znalec společně též jako „Strany“) 
 

 dohodly na uzavření této 
 

smlouvy o vypracování znaleckého posudku – díla  
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Znalec je fyzickou osobou - znalcem zapsaným v seznamu znalců vedeným 

Městským soudem v Praze v oboru ekonomika (ceny a odhady):  v kybernetice 
a výpočetní technice, kybernetika, výpočetní technika: informační systémy, 
inteligentní systémy a sítě, počítačová grafika a multimédia, digitální 
zpracování obrazu, elektronika, elektrotechnika: automatizace a spoje pod č.j. 
Spr.3055/2008 a Spr. 1748/2009.  

(B) Objednatel požaduje vypracování znaleckého posudku (dále jen „Znalecký 
posudek“), jehož zadání je blíže specifikováno v kap.1.; 

(C) Znalec je připraven Znalecký posudek zpracovat. 

(D) Obě Strany si přejí v této Smlouvě stanovit podmínky, za kterých Znalec 
zpracuje pro Objednatele Znalecký posudek; 



 

 

 

2

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

 ZNALECKÝ POSUDEK, ZADÁNÍ 

 Znalec se zavazuje vypracovat pro Objednatele Znalecký posudek, jehož 
obsahem budou odpovědi na následující otázky (dále jen „Zadání“): 

1.1.1 Jaká je místně a časově obvyklá cena použitého informačního systému 
varování a vyrozumění obcí: 

• Okna 

• Jablonné v Podještědí 

• Velký Valtinov 

• Brniště 

• Stráž pod Ralskem 

• Ralsko 

• Hamr na Jezeře 

• Osečná 

 Objednatel potvrzuje, že Zadání ke zpracování Znaleckého posudku uvedené 
v této Smlouvě je úplné a konečné a Objednatel není oprávněn jednostranně 
bez písemné dohody se Znalcem obsah Zadání měnit. Zadání může být 
změněno pouze dodatkem k této Smlouvě, který představuje změnu této 
Smlouvy.  

Objednatel se zavazuje předat Znalci do 5. ledna 2021 za účelem vypracování 
Znaleckého posudku tyto dokumenty a podklady:  

• Inventární seznam všech součástí systémů uvedených obcí s nákupními 
cenami, datem pořízení všech součástí a data uvedení jednotlivých 
systémů do provozu, pokud možno v excelu (v editovatelné podobě) 

• Kontaktní osobu, která Znalcovi všechny komponenty příslušného systému 
ukáže a nechá nafotografovat a bude o systému schopna zodpovědět 
dotazy – prosím seznam s mobilními čísly, vždy další osobu zavolám, až 
budu odjíždět z předchozí obce. 

• Popis a dokumentace ke každému systému v elektronické podobě,  

(dále jen „Podklady“).  

 Znalec se zavazuje vypracovat Znalecký posudek a vyzvat Objednatele k jeho 
převzetí do jednoho měsíce ode dne, kdy budou splněny obě tyto podmínky: 

1.3.1 Smlouva o dílo bude podepsána oběma stranami; 

1.3.2 Znalci budou předány veškeré kompletní Podklady. 



 

 

 

3

1.3.3 Bude dokončeno místní šetření 

V případě, že Objednatel tyto Podklady/Předmět zkoumání ve sjednané lhůtě 
(čl. 1.2) nepředá, avšak předá je později nebo k místnímu šetření dojde z důvodů 
na straně Objednatele později, je Znalec oprávněn oznámit Objednateli 
prodloužení termínu pro vypracování Znaleckého posudku dohodnutého 
v tomto článku Smlouvy o počet dnů určený Znalcem. V případě, že je 
Objednatel v prodlení s předáním Podkladů/Předmětu zkoumání o více než 30 
dnů oproti lhůtě sjednané v čl. 1.3, je Znalec oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
s účinky odstoupení ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
Objednateli. Znalec je oprávněn si v takovém případě oprávněn Objednateli 
vyúčtovat dosud provedené práce a náklady a Objednatel se zavazuje tyto 
odůvodněné náklady uhradit do 15 dnů ode dne splatnosti Znalcovy faktury na 
účet Znalce. 

Objednatel je povinen poskytnout Znalci pro splnění jeho povinností dle této 
Smlouvy veškerou potřebnou následnou součinnost, včetně dodání dalších 
podkladů, které si Znalec může vyžádat v průběhu znaleckého výkonu (následná 
součinnost a další podklady společně dále jen „Následná součinnost“) 
v přiměřené lhůtě stanovené Znalcem. V případě, že Objednatel Následnou 
součinnost ve sjednané lhůtě neposkytne, posunuje se automaticky termín pro 
vypracování Znaleckého posudku sjednaný v této Smlouvě o takový počet dnů, 
o kolik je Objednatel v prodlení s jejím  poskytnutím; kromě toho je Znalec 
oprávněn v tomto případě oznámit Objednateli prodloužení termínu pro 
vypracování Znaleckého posudku dohodnutého v této Smlouvě o počet dnů 
určený Znalcem. V případě, že je Objednatel v prodlení s poskytnutím Následné 
součinnosti o více než 30 dnů, je Znalec oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
s účinky odstoupení ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
Objednateli. Znalec je oprávněn si v takovém případě oprávněn Objednateli 
vyúčtovat dosud provedené práce a náklady a Objednatel se zavazuje tyto 
odůvodněné náklady uhradit do 15 dnů ode dne splatnosti Znalcovy faktury na 
účet Znalce. 

 Objednatel bere na vědomí, že Znalec nenese odpovědnost za případnou 
nesprávnou, nepřesnou nebo pro Objednatele později neupotřebitelnou 
formulaci Zadání znaleckého posudku Objednatelem. 

 Znalec neověřuje obsahovou správnost či pravdivost předaných dokumentů a 
podkladů, ani zda splňují právní náležitosti předepsané pro ně právními předpisy. 
Znalec neodpovídá za škody způsobené tím, že předané dokumenty či 
podklady jsou pozměněné či padělané, nebo podpisy či razítka na nich jsou 
pozměněná či padělaná, pokud tyto skutečnosti nebylo možno při obvyklé péči 
rozpoznat. 

 Objednatel je povinen na výzvu Znalce převzít dokončený Znalecký posudek 
v termínu a na místě dohodnutém s Objednatelem, a nedojde-li k takové 
dohodě, v termínu a na místě určeném Znalcem. 

 Objednatel bere na vědomí, že Znalec není oprávněn poskytovat jakékoliv 
právní posouzení zkoumané věci. 

 Znalecký posudek bude použit pro účely dotace Klienta / Objednatele. 



 

 

 

4

 ODMĚNA ZA ZPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 

 Odměna za zpracování Znaleckého posudku je mezi Stranami dohodnuta na 
částku: 75 000  Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých), (dále jen 
„Odměna“) + DPH. Částka Odměny je konečná, a zahrnuje i účelně vynaložené 
náklady Znalce na zpracování Znaleckého posudku.  

 Pro vyloučení pochybností Strany konstatují, že Odměna nezahrnuje případnou 
účast Znalce u jakéhokoliv soudního jednání nebo jiného jednání se třetími 
osobami po předání znaleckého posudku. Případná odměna za účast Znalce u 
soudního jednání se řídí příslušnými právními předpisy, případně zvláštní dohodou 
o odměně uzavřenou mezi Stranami. Případná odměna za účast Znalce u 
jednání se třetími osobami po předání znaleckého posudku bude mezi Stranami 
dohodnuta zvlášť.  

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Odměnu se Objednatel zavazuje uhradit Znalci bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Znalce, č. účtu: 367 650 0287 / 0100 do 15 dnů od předání 
Znaleckého posudku a faktury Objednateli. 

 Daňový doklad (faktura) na částku odpovídající Odměně (plus DPH) bude 
vystaven Znalcem a bude předán Objednateli spolu s vyhotoveným Znaleckým 
posudkem.  

 Pro účely daně z přidané hodnoty ve vztahu k Odměně je zpracování 
Znaleckého posudku považováno za uskutečnění zdanitelného plnění dnem 
vydání příslušné faktury. 

 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle obecně 
závazných právních předpisů. 

 DALŠÍ POVINNOSTI ZNALCE  

 Znalec je povinen vykonávat svou znaleckou činnost dle této Smlouvy osobně 
nebo s přibráním konzultanta v souladu se zákonem č. 254/2019 Sb., o znalcích, 
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, v platném znění, řádně, v 
dohodnuté lhůtě a v oboru a odvětví, pro které byl jmenován. 

 Znalec je povinen postupovat při plnění povinností dle této Smlouvy v souladu 
s platnými právními předpisy, a to především se zákonem č. 254/2019 Sb., o 
znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, v platném znění, 
vyhláškou ministerstva spravedlnosti č. 503/2020 Sb., o výkonu znalecké činnosti, 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znění. Znalecký 
posudek musí mít náležitosti znaleckého posudku předepsané shora uvedenými 
zákony. 

 MLČENLIVOST, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 Znalec je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých skutečností, o 
kterých se dozví v souvislosti s výkonem své znalecké činnosti pro Objednatele, a 
to i po jejím skončení. Porušení této povinnosti mlčenlivosti je možné pouze 
v případech, kdy to Znalci ukládá zákon.  



 

 

 

5

 Strany této Smlouvy v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, berou na 
vědomí, že osobní údaje poskytnuté Znalci na základě této Smlouvy a v souvislosti 
s uzavřením této Smlouvy, budou Znalcem zpracovávány výlučně za účelem 
dodržení právních povinností Znalce při plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. Objednatel se zpracováním osobních údajů výslovně souhlasí, přičemž 
potvrzuje, že osobní údaje poskytnuté Znalci jsou přesné a zavazuje se oznámit 
Znalci změny předmětných údajů. Strany této Smlouvy berou na vědomí, že 
Znalec má přístup k osobním údajům, Objednatel má právo na ochranu 
osobních údajů a má všechna další práva stanovená v zákoně č. 101/2000 Sb. 

 TRVÁNÍ SMLOUVY A VÝPOVĚĎ 

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění povinností obou Stran 
dohodnutých v této Smlouvě. Smlouva nemůže být jednostranně vypovězena 
žádnou ze Stran.  

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu druhé Strany 
převádět na třetí osobu. 

 V případě zániku Objednatele přecházejí práva a povinnosti Objednatele na 
jeho právní nástupce.  

 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných dodatků číslovanými vzestupnou řadou, které budou podepsané 
Stranami.  

 Strany mezi sebou výslovně ujednávají, že pokud vznikne Objednateli škoda, 
kterou je Znalec povinen v souladu s právními předpisy Objednateli nahradit, 
bude škoda hrazena v penězích.  Výše škody je limitována výší ceny tohoto 
posudku. 

 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Strana 
obdrží jeden výtisk. 

 
V Osečné dne 30. prosince 2020  Ve Všenorech dne 18. prosince 2020 
 
 
 
Objednatel:     Znalec: 
 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
Jiří Hauzer     Ing. Michael TREZZI, CSc. 
předseda Mikroregionu PODRÁLSKO   soudní znalec 


